
 

 

 
 
 

2020年2月18日 

 

各 位 

国際オートアフターマーケットEXPO 実行委員会 

      実行委員長 髙橋 賢治 

 

 

〜 新型コロナウイルス感染症対策と当展示会の開催について 〜 
 
昨年12月以降、中華人民共和国湖北省武漢市において新型コロナウイルス感染症の発生が複数報告されて以来、世界各地

で患者発生報告が続いています。世界保健機関（WHO）の緊急委員会は、1月31日未明（日本時間）、中華人民共和国湖北省

武漢市における新型コロナウイルス関連肺炎の発生状況が「国際的に懸念される公衆衛生上の緊急事態（PHEIC: Public 

Health Emergency of International Concern）」に該当すると発表しました。 

 日本国では、新型コロナウイルス感染症を、感染症法に基づく「指定感染症」に指定し、また検疫法に基づく「検疫感染

症」に指定しました。 

 

2月17日現在では、厚生労働省のホームページには、「国民の皆様へのメッセージ」として、下記の記載があります。 

↓↓↓ 

「国民の皆様におかれては、風邪や季節性インフルエンザ対策と同様にお一人お一人の咳エチケットや手洗いなどの実施が

とても重要です。感染症対策に努めていただくようお願いいたします」 

 

詳細は厚生労働省ホームページをご覧ください。 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

 

  会場となる東京ビッグサイトと緊密な連携をとり、「第18回 国際オートアフターマーケットEXPO2020」は、 

3月11日（水）から13日（金）の会期で、予定通りに開催させて頂く予定です。 

 尚、下記の対策をとり安全な展示会の開催を目指して参ります。 

 

【感染症対策】 

▼手洗い消毒液と咳エチケット等注意喚起文を設置します。 

 設置場所 : メインエントランス、西3・4ホール入り口、化粧室等 

▼予防対策として、本展の出展者・関係者・運営スタッフへのマスク着用を推奨します。 

▼サーモグラフィーによる体温測定を実施後、37.5度以上の場合、問診票への記入を実施し、医師または看護師との面談 

 の上、入場をお断りする場合がございます。  

  ※医師および看護師常駐の救護室の設置を予定しております 

 

 

今後状況が変わることがございましたら改めてご案内させて頂きます。 

以上、ご確認のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

国際オートアフターマーケットEXPO実行委員会 

 

（お問い合わせ先）国際オートアフターマーケットEXPO 運営事務局 

〒104-0045 東京都中央区築地3-3-2 NEWS築地9Ｆ (株)ジェイシーレゾナンス内 

Phone: 03-5565-1642  Fax: 03-5565-6909 


